МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

О назначении ответственных лиц
и порядке проведения сверок
медицинских свидетельств о смерти

На основании письма заместителя Министра здравоохранения Российской
Федерации Т.В. Яковлевой от 23 июля 2015г. №13-2/10/1-2824 «О порядке проведения
сверок с территориальными органами ЗАГС и территориальными органами
государственной статистики при оформлении медицинских свидетельств о смерти»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям медицинских организаций:
1.1. назначить ответственных лиц за организацию и контроль качества

кодирования и выбора первоначальной причины смерти в Медицинском
свидетельстве о смерти (формы № 106/у, №106-2/у-08). Копию приказа
представить в МИАЦ КО в срок до 13 ноября 2015 г.

1.2. осуществлять ежемесячно проверку: с 1 по 7 число в территориальных отделах
(управлениях) ЗАГС и с 8 по 20 число в территориальных органах
государственной статистики на предмет полноты записей и качества
кодирования и выбора первоначальной причины смерти.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра - начальника управления развития здравоохранения Киричука С.В.

Министр Е.В. Разумеева